Si teme tuttavia, che i Turchi [558v] non cerchino de pretesti per romperla nuovamente co' Moscoviti, sul fondamento delle forti insinuazioni fatte dal Re di Svezia alla Porta e secondate da gl'impegni delle potenze straniere alla Porta medesima, alle quali preme di divertire ed occupare

<sup>1</sup> Fridericus IV.

<sup>2</sup> Adamus Sieniawski.

altrove il Czar, dando non poca gelosia le di lui forze avanzatesi nella Germania.

N. 368

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Stanislaum Jarocki, archidioecesis Leopoliensis***

*Varsaviae, 22 IX 1712*

*Dispensat eum super partu et baptismo non commemorato in libro natorum et baptizatorum dioecesis eius.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 29v-30r.*

Benedictus etc. Dilecto nobis in Christo D.no Stanislao Jarocki, archidioecesis Leopoliensis salutem etc. Exponi nobis fecisti, quod tu in animo constituisti religionem aliquam ingredi, verum, quia in libro (ut vocant) metricae ecclesiae parochialis Wyzlanensis, in qua baptisatus fuisti, nescitur per quem errorem, connotatio seu descriptio tui nominis et baptismi non invenitur. Unde dubium tibi oritur Te alias ex legitimo matrimonio progenitum [30r] fuisse, et ob id forsan difficultatem subventuram in suscipiendo Te ad religionem, deficiente fide baptismatis. Quare ad nos recursum habuisti et humiliter supplicasti, ut super praefato impedimento quatenus interveniret, dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos tuis supplicationibus benigne inclinati, tibi que specialem gratiam facere volentes, Teque inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Tecum, dummodo tamen ad id reperiaris idoneus, vitaeque ac morum probitas et alia virtutum merita tibi alias suffragentur, nec ullum aliud canonicum tibi obstet impedimentum, ut non obstante praefato natalium tuorum defectu, quatenus subesset, religionem, quam volueris ingredi, illaque Te ad habitum et successive ad professionem admittere et in ea ordines tam minores quam maiores, servatis servandis suscipere, et ad officia ac beneficia in huiusmodi religione promoveri atque illa obire et administrare possis dispensandum duximus, prout tenore praesentium auctoritate apostolica, quia vigore legationis fungimur, dispensamus omnemque inhabilitatis et natalium tuorum maculam a te abstergimus et abolemus. Non obstantibus quibuscunque etiam cuiusvis religionis constitutionibus in contrarium etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 22 Septembris 1712.